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Høring -forskrift om gebyr for behandling av søknader 
om handel med fyrverkeri og gjennomføring av tilsyn, 
Bamble kommune, Telemark 
 
 
Høringsfrist: 6. august 2025 
Høringssvar sendes postmottak@bamble.kommune.no 
 
 
Bakgrunn for saken: 
Grenland brann og redning IKS ønsker at alle eierkommunene har likelydende forskrifter, for 
å sikre likebehandling av innbyggere og virksomheter i kommunene.  
 
Saksopplysninger: 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) har gjennom Lov om vern mot brann, 
eksplosjon og ulykker med farlig stoff og om brannvesenets redningsoppgaver (brann- og 
eksplosjonsvernloven) pålagt kommunene å følge opp at handelen med fyrverkeri foregår på 
en forsvarlig måte. Forskrift om håndtering av eksplosjonsfarlig stoff § 9-2, med tilhørende 
Veiledning om håndtering av fyrverkeri, gir kommunene åpning for å fastsette en lokal 
forskrift om gebyr for saksbehandling av søknader om tillatelse til handel med fyrverkeri. 
Gebyret skal kun dekke faktiske utgifter forbundet med behandling av søknader om tillatelse 
til handel med fyrverkeri klasse II, III og IV og gjennomføring av tilsyn. 
Det er ønskelig at likelydende forskrift ønsker vedtas i samtlige av Grenland brann- og 
redning IKS sine eierkommuner for å sikre likebehandling.  
 
Fyrverkeri inndeles i følgende klasser etter risikonivå: 

o Klasse I a: Kruttlapper, knall Bon-Bon etc.  

o Klasse I b: Bordbomber, Party-Poppers, stjerneskudd etc.  

o Klasse II: Markfyrverkeri samt mindre romerske lys, soler og annet fyrverkeri med begrenset 

fareområde.  

o Klasse III: Raketter, luftbomber, ildbeger og større romerske lys og bombebatterier etc.  

o Klasse IV: Profesjonelt Display-fyrverkeri. 

 
Tillatelse til handel med fyrverkeri gis av kommunen hvor virksomheten drives. Der hvor 
annen kommune er delegert de brannforebyggende oppgavene i et felles brannvesen, vil 
oppgaven kunne utføres av annen kommune. Saksbehandlingen omfatter følgende punkt: 

o Motta søknader om tillatelse til handel med fyrverkeri klasse II og III. Søknadene må være 

kommunen i hende årlig innen 1. mai. 

o Behandle innkomne søknader. Tillatelse kan kun gis handelsvirksomheter som kan fremlegge, 

firmaattest fra Foretaksregisteret, har fast utsalgssted, egnede handelslokaler, risikoanalyse, 

handlingsplan, målsatt skisse/tegninger over utsalgssted og lager, kopi av gyldig fyrverkeri-

sertifikat samt har en særskilt utpekt person som kan dokumentere tilfredsstillende 

kunnskaper om de eksplosive varer som skal selges. Dersom det er vesentlige mangler ved 
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søknaden ilegges et tilleggsgebyr. For nye søkere og søkere som har gjort vesentlige 

endringer av salgslokalet innbefatter behandlingen et tilsyn ved utsalgssted, før en eventuell 

godkjenning kan gis. 

o Kontroll av alle utsalgsstedene i perioden 27.-31. desember. Kontrollen omfatter sjekk av at 

utsalgsstedet samsvarer med søknaden, at særskilt utpekt person nevnt i forrige punkt er til 

stede, at varer ikke er tilgjengelig for publikum, at det ikke oppbevares for stor mengde 

eksplosiver i lokalet og at det kun selges lovlige varer.  

o Rapportering til DSB om eventuelle fyrverkerirelaterte hendelser, som branntilløp eller 

skader. Brannvesenet skal innhente opplysninger fra eller legge til rette for at andre etater 

rapporterer eventuelle skader og ulykker, som legevakt og sykehus.  

Uten tillatelse kan det drives handel med fyrverkeri klasse I. 
 

Vurdering: 
Det er sjelden brannvesenet får inn søknader fra importør eller norsk produsent om direkte 
videresalg av profesjonelt fyrverkeri klasse IV til kvalifisert bruker. Slike saker må gis særskilt 
behandling ut fra søknadens dokumentasjon og en vurdering av branntekniske forhold. For å 
behandle slike søknader kan det være nødvendig å gjennomføre et tilsyn. Slike søknader er 
det hensiktsmessig å fakturere etter brannvesenets til enhver tid gjeldende timesatser. 
 

Søker Gebyr 

Saksbehandling av søknader om utsalgssted for handel med 
fyrverkeri klasse II og III, der all nødvendig dokumentasjon er 
vedlagt, inkl. tilsyn i salgsperioden 

2.500 kr  

Søker klasse IV Gjeldende timesats 

 
Gebyrenes størrelse er underlagt årlig indeksregulering etter KPI for foregående år. Første 
justering er januar 2026. Prisene er satt med utgangspunkt i antall timer en gjennomsnittlig 
saksbehandling tar. Gebyret for saksbehandling og tilsyn kreves inn av Grenland brann og 
redning IKS og tilfaller i sin helhet Grenland brann og redning. 
 
Kommunen er ikke gitt muligheten til å nekte salg av fyrverkeri innenfor kommunegrensene, 
og er pålagt å behandle innkommende søknader. Historikken viser at det i stor grad er de 
samme virksomhetene som søker om tillatelse til handel med fyrverkeri hvert år. Det 
kommer årlig inn ca. 30 søknader i eierkommunene til Grenland brann og redning IKS. 
 
Kommunedirektørens vurdering 
Det anbefales å vedta Lokal forskrift om gebyr for behandling av søknader om handel med 
fyrverkeri og gjennomføring av tilsyn 
 
 
Vedlegg: 

1. Forslag til lokal forskrift om gebyr for behandling av søknader om handel med 

fyrverkeri og gjennomføring av tilsyn, Bamble kommune, Telemark 


